Στις **6 Ιουλίου του 1827**, σ' ένα διπλωματικό παιχνίδι για τον έλεγχο του περάσματος για την Ανατολή, και μετά τη **Ναυμαχία του Ναυαρίνου**, οι τρεις μεγάλες Δυνάμεις της εποχής, **Αγγλία**, **Γαλλία** και **Ρωσία**, υπογράφουν στο Λονδίνο την τριμερή Ιουλιανή **Συνθήκη του Λονδίνου** («Τριπλή Συμμαχία»).

Η σύμβαση αυτή επαναλαμβάνει βασικά τους όρους του Πρωτοκόλλου της Πετρούπολης μεταξύ Ρωσίας και Αγγλίας (23 Μαρτίου/4 Απριλίου 1826), σύμφωνα με το οποίο οι δύο Δυνάμεις συμφωνούσαν να επέμβουν μεσολαβητικά για τη δημιουργία ενιαίου Ελληνικού Κράτους, υποτελούς στο Σουλτάνο.

Το **1828-1829** έγινε ο Μεγάλος **Ρωσοτουρκικός Πόλεμος** με την επικράτηση της Ρωσίας και την υπογραφή της συνθήκης ειρήνης με τον τίτλο **“Η Συνθήκη της Ανδριανουπόλεως”**.